EDITAL Nº 16, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016
CONCURSO DE ADMISSÃO À CARREIRA DE DIPLOMATA

O Ministro de Primeira Classe da Carreira de Diplomata Julio Cezar Zelner Gonçalves,

conforme disposto na Portaria MRE nº 316, de 19 de junho de 2015, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, torna público o resultado final no concurso público de Admissão à Carreira

de Diplomata, revisto por força das decisões liminares proferidas pelo Juízo da 6ª Vara Federal da

Seção Judiciária do Distrito Federal no âmbito do Processo nº 1009597-68.2015.4.01.3400 e pelo

Tribunal Regional da Primeira Região no âmbito do Agravo de Instrumento nº 1000156-

44.2016.4.01.0000.

1 DOS CANDIDATOS SUB JUDICE
1.1 Em relação à decisão liminar proferida pelo Juízo da 6ª Vara Federal da Seção Judiciária do

Distrito Federal no âmbito do Processo nº 1009597-68.2015.4.01.3400, a Banca Examinadora da

prova de Língua Inglesa indeferiu os recursos interpostos, mantendo-se a pontuação dessa prova,

a nota final e a classificação obtidas pelo candidato Raphael Azevedo Franca.
1.2 Em relação à decisão liminar proferida pelo Tribunal Regional da Primeira Região no âmbito do

Agravo de Instrumento nº 1000156-44.2016.4.01.0000, a Banca Examinadora da prova de Noções

de Economia deferiu parcialmente os recursos interpostos, com majoração de nota na questão 4

dessa prova, acréscimo na nota final e subsequente reclassificação do candidato Lawrence

Benaventana Povoas.

2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do

candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.

10001090, Paulo Victor Figueiredo Valenca, 532.13, 1 / 10001370, Camilla Cora, 526.39, 2 /

10002327, Isadora Loreto da Silveira, 525.38, 3 / 10000740, Adriano Bonotto, 521.51, 4 /

10005894, Lucas Cortez Rufino Magalhaes, 520.89, 5 / 10000865, Wallace Medeiros de Melo

Alves, 520.38, 6 / 10000727, Riane Lais Tarnovski, 519.39, 7 / 10009232, Pedro Barreto da Rocha

Paranhos, 516.34, 8 / 10000559, Daniel Leao Sousa, 515.63, 9 / 10004879, Alexandre de Paula

Oliveira, 515.26, 10 / 10003405, Alexandre Pinto Dib, 514.88, 11 / 10000102, Marcelo Cid

Laraburu Nascimento, 514.31, 12 / 10003590, Arthur Cesar Lima Naylor, 514.14, 13 / 10006639,

Guilherme Fernando Renno Kisteumacher, 511.38, 14 / 10001211, Hudson Caldeira Brant Sandy,

511.04, 15 / 10007686, Joao Soares Viana Neto*, 510.39, 16 / 10000119, Ellen Cristina Borges

Londe Mello, 509.96, 17 / 10000238, Maria Eduarda Paiva Meira de Oliveira, 509.76, 18 /

10000404, Mariana da Silva Giafferi, 509.39, 19 / 10000371, Thiago Braz Jardim Oliveira, 508.88,

20 / 10006246, Ana Flavia Jacintho Bonzanini, 508.83, 21 / 10007658, Pedro Gazzinelli Colares,

508.51, 22 / 10002633, Raphael Azevedo Franca, 507.51, 23 / 10000204, Rodrigo Braga Freston,

507.00, 24 / 10006201, Igor Moreira Moraes, 506.75, 25 / 10005962, Mario de Azevedo

Marcondes Filho, 505.91, 26 / 10006154, Victor Born Portella, 505.10, 27 / 10003219, Anna

Carolina Raposo de Mello, 504.76, 28 / 10000641, Lucas de Brito Lima, 503.08, 29 / 10003472,

Pedro Henrique de Sousa Zacarias, 502.14, 30 / 10000813, Tayse Boina Pallaoro, 500.75, 31 /

10000540, Santiago Pinto, 500.63, 32 / 10002990, Elisa Hickmann Nickel, 500.51, 33 / 10003047,

Rodrigo Bertoglio Cardoso, 500.46, 34 / 10007437, Bruno Berrettini Campones do Brasil, 498.50,

35 / 10000411, Daniel Nogueira Chignoli, 498.14, 36 / 10002971, Carolina Mye Saito, 497.26, 37 /

10000859, Rafael Siqueira Rangel, 497.18, 38 / 10002448, Lawrence Benaventana Povoas, 496.90,

39 / 10001029, Andre Nassim de Saboya, 496.63, 40 / 10000342, Gabriel Varela Ximenes do Prado,

495.64, 41 / 10001329, Pedro Muniz Pinto Sloboda, 495.63, 42 / 10000430, Matheus Pires Uller,

495.38, 43 / 10000475, Sarah de Andrade Ribeiro Venites, 494.94, 44 / 10006758, Vinicius Gurtler

da Rosa, 492.24, 45 / 10001885, Thais Mello de Souza, 491.63, 46 / 10002520, Enio Carstens

Telles, 491.25, 47 / 10004983, Meinardo Cabral de Vasconcelos Neto, 491.14, 48 / 10001450,

Claudio de Souza Alvares Calabria, 490.29, 49 / 10001243, Mario Ernani Saade Junior, 489.43, 50.

2.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos considerados pessoas com deficiência,

na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final

e classificação final no concurso público.

10000175, Rodrigo Cruvinel Barenho, 438.60, 1 / 10004058, Mariana Marshall Parra, 435.01, 2.

2.1.2 Resultado final no concurso público dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de

inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no

concurso público.

10000411, Daniel Nogueira Chignoli, 498.14, 1 / 10001174, Ramiro Januario dos Santos Neto,

487.64, 2 / 10000851, Jean Paul Damas Raulino Coly, 486.63, 3 / 10000152, Julio Cesar de Jesus,

483.13, 4 / 10007629, Renato Barbosa Ferreira de Andrade, 478.37, 5 / 10000418, Gaetan Isaac

Maria Spielmann Moura, 478.21, 6 / 10000994, Rodrigo Ponciano Guedes Bastos dos Santos,

467.01, 7 / 10007781, Clarissa Alves Machado, 459.50, 8.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final no concurso fica devidamente homologado nesta data pelo Ministro de

Primeira Classe da Carreira de Diplomata.

JULIO CEZAR ZELNER GONÇALVES